[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
2

	О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 1 ноября 2019 года № 327
«О проекте закона Алтайского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Проект

Рассмотрев повторно в первом чтении проект закона Алтайского края
«О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 1 ноября 2019 года № 327 «О проекте закона Алтайского края
«О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 112416936,4 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней в сумме 55343796,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 118080535,6 тыс. рублей;
3) дефицит краевого бюджета в сумме 5663599,2 тыс. рублей.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов:
1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на 2021 год
в сумме 102640605,7 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней ‑ 41967509,3 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 108942214,9 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней ‑ 45490120,4 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]
2) общий объем расходов краевого бюджета на 2021 год в сумме
105820317,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 111572926,4 тыс. рублей;
3) дефицит краевого бюджета на 2021 год в сумме 3179711,5 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2630711,5 тыс. рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

image1.jpeg